Комитет Администрации Красногорского района по образованию МБОУ «Быстрянская средняя

общеобразовательная школа им.О.Суртаева»

(МБОУ «Быстрянская СОШ им.О.Суртаева»)

13.01.2023 г.                                        Приказ                                                                           № 16

                                                             с. Быстрянка

О внесении изменений в приказ № 48 от 22.03.2021

МБОУ «Быстрянская СОШ им.О.Суртаева»   «Об

утверждении правил внутреннего трудового распорядка

в новой редакции»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012

№273-ФЗ, приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня

документации, подготовка которой осуществляется педработниками при реализации основных

общеобразовательных программ», приказа комитета Администрации Красногорского района по

образованию от 27.12.22 №274 «Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на

педагогических работников образовательных организаций Красногорского района при реализации

основных общеобразовательных программ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ «Быстрянская СОШ

им.О.Суртаева», утвержденные приказом от 22.03.2022 № 48, а именно:

1.1. Дополнить раздел 4. «Основные права и обязанности работников» П 4.5 «Учитель обязан»

подпунктом 4.5.12. предоставлять по требованию зам директора по УВР следующую

документацию:

- рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной деятельности),

учебного модуля;

-журнал учета успеваемости (электронный);

-журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих внеурочную

деятельность);

-план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих функции

классного руководства);

-характеристика на обучающегося (по запросу).

1.2. Дополнить раздел 5. «Режим работы и время отдыха» П 5.1. В Школе устанавливается:

 шестидневная рабочая неделя с одним выходным днем (воскресенье) для следующих категорий

сотрудников: уборщики помещений;

 пятидневная рабочая неделя с двумя выходными днями (суббота, воскресенье) для следующих

категорий сотрудников: директор, заместители директора, педагогический персонал, повар,

помощник повара бухгалтер, библиотекарь, завхоз, секретарь, рабочий.

2. Утвердить Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ «Быстрянская СОШ

им.О.Суртаева» в новой редакции с 13.01.2023 г.

3. Арбузову И.С., зам директора по УВР, разместить данный приказ, также Правила внутреннего

трудового распорядка  в новой редакции на официальном сайте школы до 16.01.2023.

4. Воробьевой Т.В., секретарю школы ознакомить с данным приказом ответственных лиц,

указанных в нем.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Л.Н.Сафронова

С приказом ознакомлены:

Зам директора по ИКТ И.С.Арбузов

Секретарь Т.В.Воробьева

Сафронова Л.Н., директор школы,

8(38535)29-3-38, bs_schoole@mail.ru

mailto:bs_schoole@mail.ru

		2023-01-13T15:29:22+0700
	Лариса Николаевна Сафронова
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью